

## **Protokół z XXXVIII Sesji Rady Gminy Kaźmierz z dnia 19 czerwca 2017 r.**

### **I. Sprawy organizacyjne**

Otwarcie obrad Rady Gminy Kaźmierz nastąpiło dnia 19 czerwca 2017 r. o godzinie 15<sup>30</sup> przez Przewodniczącą A. Wojciechowską. Radni obradowali w sali koszykowej w Pałacu przy ul. Nowowiejskiej.

W sesji uczestniczyło 11(jedenastu) radnych. (radni J. Kamiński, A. Marciniak, A. Szulc usprawiedliwili swoją nieobecność). *Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

*Listy obecności sołtysów, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu stanowią załączniki nr 2, 3, i 4 do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca na sekretarza obrad zaproponowała radną Z. Śmieszek, która ten wybór przyjęła. Radni 10(dziesięcioma) głosami „za” wybrali Z. Śmieszek sekretarzem obrad.

Przewodnicząca zaproponowała zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie dwóch projektów uchwał:

- w sprawie dofinansowania zadania pod nazwą „Przebudowa skrzyżowania drogi krajowej nr 92 z drogą powiatową nr 1869P Kaźmierz – Bytyń do Witkowic oraz drogą gminną nr 243525P do Gorgoszewa”,
- sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Gaj Wielki rejon ul. Jankowickiej, Gmina Kaźmierz.

---

Radni jednogłośnie 11(jedenastoma) głosami „za” przyjęli porządek obrad ze zmianami.

*Porządek obrad stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

### **II. Interpelacje i zapytania radnych**

Brak było ze strony radnych interpelacji i zapytań, dlatego tego punktu nie realizowano.

### III. Dyskusje i decyzje

#### Procedura absolutoryjna

Skarbnik Gminy przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Kaźmierz za 2016 r.

Sprawozdanie zostało złożone terminowo w Regionalnej Izbie Obrachunkowej.

*Sprawozdanie przedstawione przez Skarbnika Gminy stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.*

*Pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy wraz z informacją o stanie mienia komunalnego stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.*

Opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy Kaźmierz za rok 2016 przedstawił jej Przewodniczący radny T. Kaczmarek. *Opinia stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.*

Radny T. Kaczmarek odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kaźmierz o wykonaniu budżetu za 2016 rok. *Opinia ta stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.*

Przewodniczący Komisji Stałych Rady Gminy Kaźmierz przedstawili pozytywne opinie na temat wykonania budżetu za 2016 rok oraz wolę udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kaźmierz – Zenonowi Gałce.

- T. Augustyn – Komisja Budżetu i Finansów – *załącznik nr 10*

- Z. Śmieszek – Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – *załącznik nr 11*

- B. Hałaszkiewicz – Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska – *załącznik nr 12*

- G. Skabara - Komisja Rozwoju, Ładu Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa – *załącznik nr 13* do niniejszego protokołu.

Radny T. Augustyn wymienił te składniki budżetu, które należy w przyszłości poprawić:

- dofinansowanie inwestycji,

- obniżenie wydatków bieżących.

Zdaniem radnego T. Augustyna na pochwałę zasługują:

- wzrost dochodów z tytułu zobowiązań od osób prywatnych,

- wzrost dochodów Zakładu Usług Komunalnych.

## **Podjmowanie uchwał**

Skarbnik T. Olejnik przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kaźmierz za 2016 rok. Szczegółowo zostało to omówione w punkcie pierwszym procedury absolutoryjnej.

Sprawozdanie uzyskało pozytywną opinię zarówno Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu jak i Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kaźmierz, które nie wniosły żadnych uwag.

Radni jednogłośnie 11(jedenastoma) głosami „za” podjęli: **Uchwałę nr XXXVIII/242/17 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 19 czerwca 2017 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kaźmierz za 2016 rok.**

*Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.*

Radni jednogłośnie 11(jedenastoma) głosami „za” podjęli: **Uchwałę nr XXXVIII/243/17 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 19 czerwca 2017 r. w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Kaźmierz za 2016 rok.**

*Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca Rady Gminy A. Wojciechowska złożyła gratulacje Wójtowi z tytułu uzyskania absolutorium.

Zabierając głos Wójt Z. Gałka podziękował radnym, Zastępcy Wójta , Sekretarzowi, współpracownikom, sołtysom, dyrektorom jednostek organizacyjnych za wspólną pracę i pomoc w realizacji zadań na rzecz Gminy i jej mieszkańców.

Słowa podziękowania Wójt skierował także w stronę obecnego na Sali obrad Starosty Powiatu Szamotulskiego – p. J. Kwaśniewicza oraz radnych powiatowych p. Marii Woźniak i p. Radosława Łanoszki.

Starosta Powiatu Szamotulskiego J. Kwaśniewicz złożył gratulacje Wójtowi Z. Gałce. Słowa podziękowania Starosta skierował do radnych Rady Gminy Kaźmierz, dziękując równocześnie za podjęte dotychczas uchwały w zakresie udzielonej pomocy finansowej Powiatowi przy rozbudowie szpitala oraz remontach i modernizacji dróg na terenie Gminy Kaźmierz.

Remont szpitala jest obecnie zadaniem priorytetowym dla władz powiatu, którego celem nadrzędnym jest poprawa jakości świadczonych usług medycznych.

Radny B. Hałaszkiewicz poruszył temat remontu odcinka drogi od Młodaska w stronę Kaźmierza oraz ograniczenia prędkości do 40 km/ godzinę na ul. Nowowiejskiej.

Starosta wyjaśnił, że w sytuacji pojawienia się środków finansowych remont ulicy Nowowiejskiej będzie kontynuowany.



Przewodnicząca Rady Gminy A. Wojciechowska o godzinie 16<sup>25</sup> ogłosiła 10 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie o godzinie 16<sup>35</sup> Przewodnicząca Rady Gminy wznowiła obrady.

T. Olejnik omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Szamotulskiemu.

Rada Gminy zamierza udzielić pomocy finansowej Powiatowi Szamotulskiemu na dofinansowanie inwestycji modernizacyjnych w szpitalu powiatowym w latach 2017 - 2019 do wysokości:

- a) w roku 2017 – 15.000,00 zł,
- b) w roku 2018 – 15.000,00 zł,
- c) w roku 2019 – 100.000,00 zł.

Starosta Powiatu Szamotulskiego zwrócił się z prośbą o dofinansowanie modernizacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szamotułach. Gminom z terenu Powiatu proponowano udział w wydatkach proporcjonalny do ilości mieszkańców (30 zł/ 1 mieszkańca). Skalkulowana w ten sposób kwota, jaka miałyby przypadać na Gminę Kaźmierz opiewała na 245.280 zł. Inwestycja ma się przyczynić do poprawy jakości usług świadczonych przez SPZOZ w Szamotułach.

Ustalono, że realne jest dofinansowanie w kwocie 130.000 zł, rozłożone na 3 kolejne lata. Podjęcie niniejszej uchwały niesie za sobą konieczność dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w budżecie na rok bieżący.

Mając na uwadze troskę o bezpieczeństwo i ochronę zdrowia mieszkańców Gminy Kaźmierz podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i w pełni uzasadnione.

Radni jednogłośnie 11(jedenastoma) głosami „za” podjęli: **Uchwałę nr XXXVIII/244/17 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 19 czerwca 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Szamotulskiemu.**

*Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.*

T. Olejnik przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Szamotulskiemu.

Rada Gminy zamierza udzielić pomocy finansowej Powiatowi Szamotulskiemu na realizację zadania pod nazwą „Remont chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1861P Piaskowo – Kaźmierz w miejscowości Kaźmierz na odcinku ul. Dworcowej - ok. 300 mb” do wysokości 70 000,00 zł.

Powiat Szamotulski planuje w bieżącym roku wykonać zadanie p.n. „Remont chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1861P Piaskowo – Kaźmierz na odcinku ul. Dworcowej - ok. 300 mb”. Jest to odcinek od rzeki Samy w kierunku ronda.

Remont przedmiotowego odcinka chodnika, położonego w centrum naszej miejscowości, jest niezbędny dla bezpieczeństwa licznie korzystających z niego pieszych, przede wszystkim dzieci ze szkoły podstawowej i gimnazjum. Chodnik położony jest na odcinku łączącym całą zachodnią część Kaźmierza z centrum miejscowości i pełni zasadniczą funkcję w komunikacji pieszych.

Radni jednogłośnie 11(jedenastoma) głosami „za” podjęli: **Uchwałę nr XXXVIII/245/17 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 19 czerwca 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Szamotulskiemu.**

*Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.*

T. Olejnik przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Szamotulskiemu.

Rada Gminy zmierza udzielić pomocy finansowej Powiatowi Szamotulskiemu na realizację zadania pod nazwą „Remont drogi powiatowej nr 1870P Kaźmierz – Młodasko na odcinku ok. 2,8 km” do wysokości 742 594,00 zł.

Remont nawierzchni przedmiotowej drogi przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa na bardzo ważnym ciągu komunikacyjnym łączącym Kaźmierz z miejscowością Młodasko oraz z drogą krajową nr 92.

Ostateczna wysokość pomocy określona zostanie proporcjonalnie do kosztu zadania po rozstrzygnięciu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Radni jednogłośnie 11(jedenastoma) głosami „za” podjęli: **Uchwałę nr XXXVIII/246/17 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 19 czerwca 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Szamotulskiemu.**

*Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.*

T. Olejnik przedstawił projekt uchwały w sprawie dofinansowania zadania pod nazwą „Przebudowa skrzyżowania drogi krajowej nr 92 z drogą powiatową nr 1869P Kaźmierz – Bytyń do Witkowic oraz drogą gminną nr 243525P do Gorgoszewa”.

Szacunkowa wartość robót dotyczących wykonania ww. zadania wynosi 613.000,00 zł. Gmina Kaźmierz deklaruje dofinansowanie tego zadania w wysokości 50%.

Przebudowa ww. skrzyżowania przyczyni się do usprawnienia ruchu drogowego na tym odcinku drogi krajowej i pozwoli na bezpieczny skręt z każdego kierunku do miejscowości Witkowice i do miejscowości Gorgoszewo. Wpłyne to na poprawę bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego. Ponadto przebudowa tego skrzyżowania usprawni organizację dowozu uczniów do Szkoły Podstawowej w Bytyniu i skróci kurs autobusu o ok. 4 km.

Ustawa z dnia 15 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o drogach publicznych oraz niektórych innych ustaw dopuściła możliwość współfinansowania z budżetów gmin, powiatów i województw inwestycji realizowanych przez jednostki sektora finansów publicznych niebędące jednostkami samorządu terytorialnego.

Radni jednogłośnie 11(jedenastoma) głosami „za” podjęli: **Uchwałę nr XXXVIII/247/17 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 19 czerwca 2017 r. w sprawie dofinansowania zadania pod nazwą „Przebudowa skrzyżowania drogi krajowej nr 92 z drogą powiatową nr 1869P Kaźmierz – Bytyń do Witkowic oraz drogą gminną nr 243525P do Gorgoszewa”.**

*Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.*



T. Olejnik przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2017 – 2030:

- 1) w załączniku nr 1 - należy zaktualizować prognozę dla roku 2017 do wysokości w uchwale budżetowej (dochody, wydatki i przychody).
- 2) w załączniku nr 2 – w związku z zamiarem udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Szamotulskiemu na dofinansowanie inwestycji modernizacyjnych w szpitalu powiatowym w latach 2017 – 2019, należy w tabeli 1.3 dopisać to zadanie, określając limity roczne zgodnie z uchwałą, tj.:
  - a) w roku 2017 – 15.000,00 zł,
  - b) w roku 2018 – 15.000,00 zł,
  - c) w roku 2019 – 100.000,00 zł.

Radni jednogłośnie 11(jedenastoma) głosami „za” podjęli: **Uchwałę nr XXXVIII/248/17 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 19 czerwca w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2017 – 2030.**

*Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.*

T. Olejnik przedstawił autopoprawkę do projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kaźmierz na 2017 rok.

Od dnia złożenia w biurze Rady Gminy Kaźmierz projektu uchwały zmieniającej budżet na rok 2017 zaistniały następujące zdarzenia mające wpływ na sytuację finansową Gminy i wymagające ujęcia w budżecie:

- 1) Pomoc finansowa dla Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad na przebudowę skrzyżowania krajowej DK 92 z drogą powiatową nr 1869P Kaźmierz – Bytyń do Witkowic oraz drogą gminną nr 243525P do Gorgoszewa, ujęto w projekcie w dziale 600 – Transport i łączność, rozdz. 60011 – Drogi publiczne krajowe, § 6220 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych, musi zostać zwiększona z kwoty 306.302,00 zł do wysokości 306.500,00 zł.
- 2) Dochody z wpłacanych darowizn ujęte w dziale 750 - Administracja publiczna, rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu), § 0960 - Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej należy zwiększyć o 198,00 zł w stosunku do kwoty proponowanej w pierwotnym projekcie uchwały.
- 3) W dziale 750 - Administracja publiczna, rozdz. 75085 - Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego należy przenieść kwotę 3.000,00 zł z § 4010 na § 6060, w związku z zamiarem poniesienia wydatków na zakup komputera.

W efekcie – wzrosły plany dochodów i wydatków (o 198,00 zł) oraz konieczna jest aktualizacja załącznika z udzielonymi dotacjami oraz treści uchwały.

*Radni jednogłośnie 11(jedenastoma) głosami „za” przyjęli treść autopoprawki.*

Skarbnik T. Olejnik przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kaźmierz na 2017 rok.

### **W sprawie zmiany budżetu Gminy Kaźmierz na 2017 r. proponuje się :**

#### **załącznik nr 1 – DOCHODY**

Otrzymano pomoc finansową z budżetu Województwa Wielkopolskiego na budowę dróg do gruntów rolnych: Witkowice dz.20/3 o długości 0,74 km oraz Dolne Pole dz. 125/5 i 95 o długości 0,65 km w wysokości 116.250,00 zł. Należy ustanowić plan w rozdz. 60016, w § 6300.

Zawarto umowę z darczyńcą, wskutek której na konto Gminy wpłynie darowizna w kwocie 306.500,00 zł. Wobec czego należy zwiększyć plan w rozdz. 75023, w § 0960.

Uzyskano rekompensatę z WFOŚiGW z tytułu utraconych dochodów w podatku od nieruchomości od gruntów pod jeziorami w kwocie 1.423,00 zł.

W wyniku analizy wykonanych dochodów za 5 miesięcy oraz prognozowania, proponuje się zwiększyć plan łącznie o kwotę 29.001,00 zł.

**OGÓLEM WZROST DOCHODÓW : 453.174,00 zł.**

#### **załącznik nr 2 – WYDATKI**

Proponuje się udzielić pomoc finansową dla Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad na przebudowę skrzyżowania krajowej DK 92 z drogą powiatową nr 1869P Kaźmierz – Bytyń do Witkowic oraz drogą gminną nr 243525P do Gorgoszewa – 306.500,00 zł.

Proponuje się udzielić pomoc finansową dla Powiatu Szamotulskiego na przebudowę drogi powiatowej 1870P Kaźmierz - Młodasko na odcinku ok. 2,8 km - 742.594,00 zł oraz na zadanie „Remont chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1861P Piaskowo – Kaźmierz w miejscowości Kaźmierz na odcinku ul. Dworcowej - ok. 300 mb” - 70.000,00 zł.

Budowa dróg do gruntów rolnych: Witkowice dz.20/3 o długości 0,74 km oraz Dolne Pole dz. 125/5 i 95 o długości 0,65 km, w tym z budżetu Województwa Wielkopolskiego - 116 250 zł, wkład własny - 120.000 zł (częściowo zabezpieczony w budżecie) – 227.742,00 zł.

**Ogółem na inwestycje i remonty drogowe (dział 600) – 1.346.836,00 zł**

#### **załącznik nr 2 – WYDATKI c.d.**

Naprawa nawierzchni utwardzonej przy Pałacu oraz adaptacja obiektu na potrzeby organizacji imprez masowych – 20.000,00 zł.



Modernizacja budynku Urzędu Gminy wraz z ociepleniem oraz wydzielenie pomieszczeń biurowych w budynku B – 60.000,00 zł.

Budowa parkingu przy ul. Gimnazjalnej na potrzeby oświatowo-rekreacyjne – 155.000,00 zł (w tym przesunięto 100.000 zł z § 4270, rozdz. 80101).

Pomoc finansowa dla Powiatu Szamotulskiego na dofinansowanie modernizacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szamotułach – 15.000,00 zł.

Środki na zwiększenie wynagrodzeń wybranych pracowników GOPS – 5.000,00 zł.

Zwiększenie środków na realizację przedsięwzięcia integracyjnego rozdz. 85295 – 1.700,00 zł, środki przesunąć z rozdz. 85228.

W planie GZO proponuje się przesunąć 3.000,00 zł z § 4010 na § 6060 – zakup komputerów.

### **załącznik nr 2 – WYDATKI c.d.**

Zmiana spowodowana zwiększeniem planu w § 0970 - odzyskanymi nienależnie pobranymi świadczeniami rodzinnymi (lub w nadmiernej wysokości), które podlegają odprowadzeniu do budżetu Wojewody – 2.000,00 zł (rozdz. 85502).

Zmiana spowodowana zwiększeniem planu dochodów z tytułu kar i opłat za korzystanie ze środowiska w § 0690, rozdz. 90019 – 10.000,00 zł.

Środki na organizację Dni Kaźmierza ze świętem plonów proponuje się przesunąć do GOK (zwiększenie dotacji) w kwocie 43.000,00 zł. Ponadto w związku z nierozstrzygniętym konkursem dotacji dla NGO proponuje się przesunąć do GOK kwotę 12.000,00 zł. GOK będzie realizował zajęcia w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Kontynuacja budowy szatni przy boisku - 10.000,00 zł, renowacja boiska przy ul. Gimnazjalnej - 30.000,00 zł (rozdz. 92601).

Adaptacja terenu przy ul. Leśnej na cele rekreacyjno - sportowe (postawienie wiaty wraz z płytą betonową, zasilenie terenu w energię elektryczną oraz doprowadzenie wody) – 75.000,00 zł.

Przesunięcie 200,00 zł w ramach funduszu sołectkiego wsi Radzyny.

### **załącznik nr 3 – Przychody i Rozchody**

Proponuje się zwiększyć plan przychodów w § 950 o kwotę **1.175.662,00 zł**

Wolne środki finansowe za rok 2016, obliczone w oparciu o bilans z wykonania budżetu, wyniosły łącznie 1.515.662,40 zł (kwotę 340.000,00 zł już wprowadzono do budżetu Gminy).

Radni jednogłośnie 11(jedenastoma) głosami „za” podjęli: **Uchwałę nr XXXVIII/249/17 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 19 czerwca 2017 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Kaźmierz na 2017 rok.**

*Uchwała stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.*



M. Nowak omówił projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.

Wykup działek 1279/3 i 1277/3, które zostały wydzielone na podstawie decyzji o warunkach zabudowy pod drogi zapewniające dojazd do nowo powstałych działek budowlanych położonych w rejonie ul. Nowowiejskiej w Kaźmierzu, pozwoli na bezkolizyjny dostęp do planowanej budowy infrastruktury technicznej (kanalizacja, sieć wodociągowa) oraz ureguluje i poprawi komunikację na tym terenie.

Natomiast wykup działki 1111/51 położonej w Kaźmierzu o powierzchni 0,2560 ha obejmuje obszar rekreacyjno - wypoczynkowy ogólnie - dostępny, z którego mogą korzystać wszyscy mieszkańcy gminy Kaźmierz. Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na uregulowanie stanu prawnego działki nr 65/1 we wsi Dolne Pole, która zajęta jest pod pas drogowy stanowiący drogę gminną oznaczoną nr działki 69.

Radni 10(dziesięcioma) głosami „za” i 1(jednym) głosem „wstrzymującym się” podjęli **Uchwałę nr XXXVIII/250/17 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 19 czerwca 2017 r. w sprawie nabycia nieruchomości.**

*Uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.*

B. Jeziorna przedstawiła projekt uchwały w sprawie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Sierpówko, Gmina Kaźmierz.

Radni jednogłośnie 11(jedenastoma) głosami „za” podjęli: **Uchwałę nr XXXVIII/251/17 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 19 czerwca 2017 r. w sprawie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Sierpówko, Gmina Kaźmierz.**

*Uchwała stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.*

B. Jeziorna przedstawiła projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Gaj Wielki rejonu ul. Jankowickiej, Gmina Kaźmierz.

Radni dokonali głosowania nad rozstrzygnięciem uwag do wyżej omawianego planu. Wszystkie uwagi z pierwszego i drugiego wyłożenia planu radni przegłosowali jednogłośnie 11(jedenastoma) głosami „za”, głosując oddzielnie każdą uwagę.

Wojewoda Wielkopolski w rozstrzygnięciu nadzorczym zakwestionował oznaczenie drogi KDX – ciąg pieszo-jezdny, który należy zmienić na KDD – droga wewnętrzna publiczna dojazdowa.

Radni jednogłośnie 11(jedenastoma) głosami „za” podjęli **Uchwałę nr XXXVIII/252/17 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 19 czerwca 2017 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Gaj Wielki rejonu ul. Jankowickiej, Gmina Kaźmierz.**

*Uchwała stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.*

#### **IV. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych**

W związku z brakiem interpelacji i zapytań radnych punktu tego nie realizowano.

#### **V. Wolne wnioski i informacje**

Wójt Gminy Z. Gałka podziękował p. radnej Marii Woźniak, która aktywnie przewodniczy komitetowi pomocy pogorzelcom z terenu Gminy Szamotuły. Radny Powiatu Szamotulskiego p. R. Łanoszka podziękował za zaproszenie na sesję do Kaźmierza, podkreślając, że w miarę możliwości starają się jako radni reprezentanci Gminy Kaźmierz sprostać swoimi działaniami oczekiwaniom mieszkańców.

Radny R. Łanoszka podziękował Wójtowi Z. Gałce za dotychczasową współpracę.

Radna Z. Śmieszek zwróciła się do radnego R. Łanoszki o poparcie wniosku o odmalowanie pasów na przejściu dla pieszych na drodze powiatowej przed budynkiem Szkoły Podstawowej w Kaźmierzu.

Radna S. Kubala zaproponowała wprowadzenie w regulaminie odbioru odpadów zielonych zapisu dwukrotnego wywozu w miesiącu.

Radny T. Kaczmarek poruszył sprawę złego stanu nawierzchni drogi Komorowo – Gorszewice.

#### **VI. Zakończenie obrad Rady Gminy Kaźmierz**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca A. Wojciechowska zakończyła XXXVIII Sesję Rady Gminy Kaźmierz o godzinie 17<sup>35</sup>.

*Protokół sprawozdanie*  
KPERIO WNIK  
Wydziału Organizacyjno-Gospodarczego  
*Jnowe Krol*  
Iwona Krata